Відтепер день
святого Миколая відзначається 6 груд-
ня. З нього розпочинається особливий
період різдвяних та новорічних свят.
Раніше день Миколая відзначався 19
грудня.

Святий Миколай – один з найша-
нованіших святих в Україні, саме тому
його пам’ять відзначають двічі на рік:

9 (22) травня та в грудні. Відповідно,
свято має дві народні назви: «зимо-
вий» та «літній» («весняний») Мико-
лай.

Хто такий святий МиколайХто такий святий Миколай
Під час свята вшановують Мико-

лая Чудотворця Мирлікійського. За пе-
реказами святий Миколай жив у Малій
Азії у заможній грецькій родині.